

ANEXO VII
PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS – PPU

Reforma do Trator Esteira Caterpillar D6M, patrimônio 820058, de uso pelo Setor de Estradas Municipais da Secretaria Municipal de Obras, bem como o fornecimento das peças necessárias						
RELAÇÃO DE PEÇAS						
ITEM	QUANT.	UNID.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	78	Unidade	1170615	Sapata	317,33	24752,00
2	2	Unidade	1170616	Sapata mestre	318,33	636,67
3	312	Unidade	6V1792	Parafuso sapata	9,67	3016,00
4	312	Unidade	1S1860	Porca sapata	2,10	655,20
5	2	Unidade	6Y3908	Rolete superior	858,33	1716,67
6	8	Unidade	1210824	Rolete inferior simples	1428,67	11429,33
7	6	Unidade	1210827	Rolete inferior duplo	1573,33	9440,00
8	28	Unidade	6V3303	Parafuso fixação rolete	12,33	345,33
9	4	Unidade	9P1360	Bucha bronze roda guia	99,00	396,00
10	4	Unidade	7T4080	Retentor duocone RG	67,67	270,67
11	2	Unidade	REED6M	Reparo esticador corrente	122,00	244,00
12	2	Unidade	2S5925	Válvula esticador esteira	65,33	130,67
13	2	Unidade	2S5926	Válvula esticador esteira	43,67	87,33
14	2	Unidade	9X4580	Retentor	657,00	1314,00
15	2	Unidade	3W2025	Anel	138,67	277,33
16	1	Unidade	1103270	Reparo CIL. LEV. Lâmina	222,67	222,67
17	1	Unidade	1103787	Reparo CIL> ângulo lâmina	286,67	286,67
18	3	Unidade	1136200	Junta coletor	25,67	77,00
19	1	Unidade	8E9378	Canto lâmina esquerdo	578,33	578,33
20	1	Unidade	8E9379	Canto lâmina direito	578,33	578,33
VALOR TOTAL DAS PEÇAS						56.454,20
RELAÇÃO DOS SERVIÇOS						
21	M.O	Serviços técnicos a serem realizados na substituição das telhas, parafusos e porcas das correntes, 02 roletes superiores, 14 roletes inferiores, parafusos dos roletes inferiores, revisão das rodas guias dianteiras (substituição de buchas e retentores), sanar vazamentos, suporte mola tensionador de corrente LD, substituição de reparo			23.420,00	23.420,00

		cilindro levante LE, reparo cilindro de ângulo da lâmina LD, junta do coletor de escape, 02 cantos de lâmina e parafusos (AR1), virar lâminas, verificar sistema de aquecimento de partida do motor, alinhamento dos trucks, renovação de roscas, planificação dos trucks, reaperto das motrizes, limpeza e lubrificação, serviços de solda e oxicorte eletrodos, mig. E materiais regulagens, ajustes e testes.		
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				23.420,00
VALOR TOTAL GLOBAL (PEÇAS + SERVIÇOS)				79.874,20